
 

 

 

 

 
 

ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU; Mk 1,40-45 
U ono vrijeme: Dođe k Isusu neki gubavac, klekne i zamoli: »Ako hoćeš, 
možeš me očistiti!« Isus ganut pruži ruku, dotače ga se pa će mu: »Hoću, 
budi čist!« I odmah nesta s njega gube i očisti se. Isus se otrese na nj i 
odmah ga otpravi riječima: »Pazi, nikomu ništa ne kazuj, nego idi, pokaži 
se svećeniku i prinesi za svoje očišćenje što propisa Mojsije, njima za 
svjedočanstvo.« Ali čim iziđe, stane on uvelike pripovijedati i 
razglašavati događaj tako da Isus više nije mogao javno ući u grad, nego 
se zadržavao vani na samotnim mjestima. I dolažahu k njemu odasvud. 
 
PRVA KORIZMENA NEDJELJA; Mk 1,12-15 
U ono vrijeme: Duh nagna Isusa u pustinju. I bijaše u pustinji četrdeset 
dana, gdje ga je iskušavao Sotona; bijaše sa zvijerima, a anđeli mu 
služahu. 
A pošto Ivan bijaše predan, otiđe Isus u Galileju. Propovijedao je 
evanđelje Božje: »Ispunilo se vrijeme, približilo se kraljevstvo Božje! 
Obratite se i vjerujte evanđelju!« 
 
NAPOMENA: 
▪ Na drugu nedjelju veljače obilježava se u našoj domovinskoj Crkvi Svjetski dan 
braka, posvećen bračnim parovima, muževima i ženama kao stupovima obitelji, 
koja je temelj i Crkve i društva. Želi se proslaviti i vrednovati sakramenat braka, 
naglasiti ljepota bračne vjernosti, žrtve i radosti u svakodnevnom bračnom životu. 
▪ Na Čistu srijedu je zapovijedani post i nemrs. Zakon nemrsa obvezuje sve koji su 
navršili 14. godinu života, a zakon posta one koji su navršili 18. godinu života pa do 
započete 60. godine. Međutim, poželjno je da dušobrižnici i roditelji već i djecu 
odgajaju i poučavaju o smislu pokore. Kod mise, poslije evanđelja i homilije, 
blagoslivlja se i posipa pepeo koji je dobiven od grančica blagoslovljenih na 
Cvjetnicu prošle godine. Nakon homilije blagoslivlja se i posipa pepeo, slijedi 
Molitva vjernika i Gospodnja molitva, te zaključna molitva s blagoslovom i 
otpustom. 
▪ Na prvu korizmenu nedjelju vrši se obred izbora ili upisa imena katekumenâ koji 
će u vazmenoj noći pristupiti sakramentima kršćanske inicijacije.  
▪ Započinje proljetni kvatreni tjedan u kojem su vjernici pozvani na intenzivniju 
molitvu i djela pokore i ljubavi. Tjedan je posvećen pokori i obraćenju. Tjedan 
završava Liturgijom kvatri, u subotu 24. veljače. 

SVETA JELENA 

KRIŽARICA 
 

SVETA JELENA KRIŽARICA Pastoralni listić Župe Zabok  
Broj 3/XVI; 4. 2. 2024. 

.03.2022. 
 

Informativni listić Župe Zabok  

Broj 26/XIII; 16.5.2021. 



Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882; Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 
sati, srijedom od 8:30 do 10 sati! 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. 
PON 

Sv. Agata, 
Dobrila 

 NEMA MISE! 

6.2. 
UTO 

Sv. Pavao Miki 
i drugovi, 

Pavao, 
Doroteja, 

Silvan 

18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.! 
Za ozdravljenje! Na nakanu;  
+Emica i Tibor Štark;  
+Milka i Mato Gorički, Kata i Vlado 
Jurković; +Branko Jug; +Cvijeta Ćipović;  
+ob. Pevec, Anica Grah;  
+Jagica Dolenčić i ob.;  
+Damir Deak;  
+;  
+;  
+;  

7.2. 
SRI 

Maksim, 
Julijana 

8:00 +Barbara Habazin (god.); 

8.2. 
ČET 

Jeronim, 
Jerko, Mladen 

18:30 +Antun i Marija Jadek; 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 

9.2. 
PET 

Sv. Skolastika, 
Apolonija, 

Sabin, Sabina, 
Zora, Sunčica 

18:30 Za dobročinitelje župe!  
Za ozdravljenje! Na nakanu;  
+Ivka Kušan;  
+Marija i Zoran Tršinski;  
+Branko Đurek;  
+Ana i Vladimir Goluban;  
+Josip Celjak (god.) i ob.;  
+Stjepan Brlek i ob.;  
+Danica i Ivan Tuđa;  
+;  
+;  
+;  

10.2. 
SUB 

Alojzije, Vilim, 
Vjekoslav 

10:30 
16:00 
17:00 

MISA STEPINČEVO VELIKA ERPENJA! 
Vjenčanje: Šimag – Boroša!  
Krštenje: Dominik Krajačić! 

11.2. 
NED 

VI. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 +Magdalena i Stjepan Cakol; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


OBAVIJESTI 

• Mise su u redovitosti utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, srijedom u 8 sati 

u Vatrogasnom domu, nedjeljom u 8 i 10 sati u Osnovnoj školi. Sve promjene 
termina pratite u tablici u listiću. 

• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje 
četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. 

• U nedjelju 11. veljače proslavit ćemo Gospu Lurdsku. Nakon obje mise 

procesija do crkve i špilje Gospe Lurdske i molitva za zdravlje. 
• 14. veljače Čista srijeda – Pepelnica, spomen sv. Valentina i dan našeg 

župnog klečanja. Mise u Vatrogasnom domu u 8 i 18:30. Nakon jutarnje mise 

izlažemo Presveti Oltarski Sakrament za klanjanje koje će završiti prije 
večernje Mise. Za klanjanje kroz dan potrebni su nam dežurni pa molimo da 

se javite koji se možete obvezati na dežurstvo na sat vremena. 

• Molimo sve koji slave 5., 10., 15.,., 50., 55… godišnjicu braka da se jave za 
proslavu, obnove bračnih zavjeta, koju ćemo obilježiti u nedjelju pred župni 

blagdan sv. Jelene, 19. svibnja. 

12.2. 
PON 

Melecije, 
Zvonimir 

 NEMA MISE! 

13.2. 
UTO 

Katarina Ricci, 
Kristina, 
Božidara 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Matilda i 
Stanko Šlogar; +Zvonko Pevec; +Zdravko 
Tuđa; +Zvonko i Branko Kotarski; +Evica 
Domek, Milivoj Grečan i ob., za duše u 
čistilištu; +Zvonko Jug; +Franjo Čačko 
(god.) i ob.; +; +; +;  

14.2. 
SRI 

PEPELNICA; 
Valentin, 
Zdravko 

8:00 +vlč. Branko Tomašić; 

18:30 +preč. Ivan Frkonja; 

15.2. 
ČET 

Onezim, Faust, 
Vitomir, Vito 

18:30 Zahvala! 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 

16.2. 
PET 

Julijana, Julka, 
Samuel, 
Daniel, 

Miljenko 

18:30 Nakana Molitvenog vijenca preč. srca 
Josipova!; Za dobročinitelje župe! Za 
ozdravljenje! Na nakanu; +Hrvoje 
Repovečki; +Ljudevit, Ivka, Ivan i Emina 
Bedeniković; +Stjepan i Jelena Mraz, 
Krunoslav, Ivan i Ljudmila Junković; 
+Ivan Jurina (god.) i ob.; +; +; +;  

17.2. 
SUB 

Benedikt, 
Flavije, Bartol 

 NEMA MISE! 

18.2. 
NED 

I. KORIZ. 
NEDJELJA 

8:00 +Ivan Janjčec (god.) i ob.; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksaver Šandor Gjalski 

što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. Važno 
je da te prostore koristimo čak i odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39). Susret 
Zajednice bit će u utorak 6. veljače na večernjoj misi. 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 16. veljače. 

• Pozivamo sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 
kontakt, da bi pomogli djelovanje župnog Caritasa. Nova mail adresa župnog 

Caritasa na koji se možete obratiti: zupnicaritas.zabok@gmail.com. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 
se jave voditeljima zborova. Mješoviti zbor ima probe petkom nakon mise. 

• Probe dječjeg zbora subotom u 11 sati u župnoj dvorani. Pozivamo roditelje 
da potaknu djecu na taj angažman u crkvi.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Prvopričesnici susrete imaju subotom u župnoj dvorani! Krizmanici susrete 
imaju utorkom ili četvrtkom u 17 sati. Slavlje Prve Pričesti u nedjelju 7. 

travnja u 10:30, a slavlje Krizme u subotu 18. svibnja u 10 sati. 

• Roditelje podsjećamo da je potrebna Potvrdnica za djecu koja nisu krštena u 
župi te Posvjedočenja za kumove krizmanika koji nisu iz naše župe! 

• Prilikom odabira kuma, molimo vodite računa o uvjetima koja kum mora 

ispuniti: navršenih šesnaest godina života, katolik, kršten i potvrđen te 
provodi život u skladu s vjerom i preuzetom službom. Osoba koja živi u 

vanbračnoj zajednici, samo civilnom braku ili na neki drugi način ne živi 

svoju vjeru, ne zadovoljava minimum uvjeta te ne može biti kum, kako je to 
Crkva odredila u kanonu 874. Zakonika kanonskog prava. Pravovremenim 

informiranjem izbjegnimo neugodnosti u zadnji čas. Kumstvo nije način 

povezivanja obitelji i učvršćivanja prijateljstva, već ozbiljna služba 
pomaganja roditelja u vjerskom odgoju djeteta. 

• Susreti mladih petkom nakon večernje mise. Molim mlade da počnu 

razmišljati o susretu hrvatske katoličke mladeži. Susret hrvatske katoličke 
mladeži održava se 4. svibnja 2024. godine u Gospiću, pod geslom „Radujte 

se za svoje mladosti” usp. (Prop 11,9). 

• Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom 
od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete 

nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo do 1. svibnja. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo 
za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com

